

FLC DEL TRENINO - BILANCIO AL 31/12/2018

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO			PASSIVO		
	31/12/2018	31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>266.143</b>	<b>250.761</b>
<i>Immobilizzazioni immateriali nette</i>			<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>118.239</b>	<b>120.239</b>
- licenze, marchi e diritti simili	0	0	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>7.454</b>	<b>5.228</b>
- manutenzioni, trasformaz., ammodernam.	0	0	<b>DEBITI</b>		
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	- verso conto corrente consortile	0	0
<i>Immobilizzazioni materiali nette</i>			- verso strutture	5.910	9.300
- immobili strumentali	0	0	- verso personale	635	479
(fondo ammortam. immobili)	0	0	- verso fornitori	5.090	5.074
<b>Totale netto immobili strumentali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	- tributari	1.039	2.044
- macchine d'ufficio, impianti, attrezzature	16.459	16.459	- verso istituti di previdenza e secur. social	12.124	3.597
(fondo ammortam. macch./impianti/attrezz.)	14.101	12.792	- debiti diversi	3.419	6.620
<b>Totale netto macchine uff./impianti/attrezz.</b>	<b>2.358</b>	<b>3.666</b>	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>28.217</b>	<b>27.112</b>
- mobili e arredi	11.483	11.483	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI / RICAVI ANTICIPATI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(fondo ammortam. mobili/arredi)	10.501	10.394			
<b>Totale netto mobili e arredi</b>	<b>982</b>	<b>1.089</b>			
<b>Totale Immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>3.340</b>	<b>4.755</b>			
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>					
- partecipazioni in società controllate					
- partecipazioni in società collegate					
- altre partecipazioni	413	413			
- crediti per depositi cauzionali					
<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>413</b>	<b>413</b>			
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>3.753</b>	<b>5.168</b>			
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
<i>Crediti</i>					
- verso conto corrente consortile	393.772	391.836			
- verso strutture	1.014	602			
- verso personale	537	572			
- per contributi sindacali	9.963	9.735			
- crediti diversi	9.529	9.437			
<b>Totale crediti</b>	<b>414.815</b>	<b>412.181</b>			
<i>Disponibilità liquide</i>					
- depositi bancari e postali	1.108	993			
- denaro e valori in cassa	52	379			
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>1.160</b>	<b>1.373</b>			
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>415.975</b>	<b>413.554</b>			
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI / COSTI ANTICIPATI</b>	<b>459</b>	<b>0</b>	<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>134</b>	<b>15.381</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>420.187</b>	<b>418.722</b>	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>420.187</b>	<b>418.722</b>

**FLC CGIL DEL TRENINO - BILANCIO AL 31/12/2018**
**RENDICONTO DELLA GESTIONE**

	ONERI		PROVENTI		
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017	
<b>ONERI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>50.077</b>	<b>49.949</b>	<b>PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>165.531</b>	<b>163.307</b>
Contributi a strutture/organismi diversi	27.504	28.436	Quote su tessere		
Spese per attività politico organizzativa	22.573	21.513	Contributi Sindacali	165.531	163.307
<b>ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>25.079</b>	<b>29.183</b>	<b>PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>16.451</b>	<b>13.949</b>
Spese per stampa e propaganda	23.792	28.943	Contributi da strutture	16.451	13.949
Spese per studi e ricerche	0	0	Contr. da organismi diversi		
Spese di formazione	1.286	240	Contributi volontari/liberalità	0	0
<b>SPESE PER IL PERSONALE</b>	<b>57.006</b>	<b>30.192</b>	Contributi da associati per vertenze	0	0
Stipendi e Collaborazioni	36.209	17.507	Recupero spese		
Oneri Sociali	9.296	4.242	Compensi reversibili - gettoni di presenza		
Accantonamento TFR	2.561	751	Altri proventi		
Spese pasti personale	7.967	7.002	<b>ALTRI PROVENTI</b>	<b>5.257</b>	<b>105</b>
Altre spese a favore del personale	973	690	Proventi finanziari		
<b>ONERI di SUPPORTO GENERALE</b>	<b>54.483</b>	<b>51.590</b>	Proventi straordinari	5.257	105
Spese generali	51.869	48.608			
Imposte e tasse	1.199	655			
Ammortamenti	1.415	2.328			
Accantonamenti	0	0			
<b>ALTRI ONERI</b>	<b>461</b>	<b>1.066</b>			
Oneri finanziari	322	130			
Oneri straordinari	139	936			
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>187.106</b>	<b>161.980</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>187.239</b>	<b>177.362</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>134</b>	<b>15.381</b>			